119DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 2 ANO IX Nº 104 FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2006

Art.3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
Art.4º. Revoga as disposições em contrário.

Edinardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DOS RECURSOS HÍDRICOS

Antônio Martins da Costa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DOS RECURSOS HÍDRICOS

***  ***  ***
RESOLUÇÃO Nº006/2006, de 10 de maio de 2006.

APROVA A PROPOSTA DE PRO-
JETO PILOTO DE ENQUADRA-
MENTO ELABORADA PELA
CTECH E RECOMENDA SUA EXE-
CUÇÃO.

O CONSELHO DE RECURSOS HÍDRICOS DO CEARÁ - CONERH, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº11.996, de 24 de julho de
1992, e,
CONSIDERANDO as atribuições da Câmara Técnica de Enquadramento
dos Corpos Hídricos - CTECH, criadas no âmbito deste Conselho, pela
Resolução CONERH nº001, de 30 de março de 2004,
CONSIDERANDO a proposta de Projeto Piloto de Enquadramento
para o Estado do Ceará, elaborada pela CTECH, apresentada na reunião
do CONERH do dia 10 de maio em curso,
CONSIDERANDO ser indispensável o enquadramento dos corpos hídricos
para a gestão eficiente dos recursos hídricos estaduais,
CONSIDERANDO a necessidade de execução da referida proposta, para
o início do enquadramento dos corpos hídricos no Estado do Ceará,
RESOLVE,
Art.1º. Aprovar a proposta de Projeto Piloto de Enquadramento elaborada
pela Câmara Técnica de Enquadramento dos Corpos Hídricos – CTECH.
Art.2º. Recomendar a execução da proposta citada no artigo anterior,
devendo a Secretaria dos Recursos Hídricos – SRH articular-se com a
Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos – COGERH para o
cumprimento desta recomendação, sendo que a primeira deverá orientar
e acompanhar a realização que deverá ser executada pela segunda.
Art.3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
Art.4º. Revoga as disposições em contrário.

Edinardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DOS RECURSOS HÍDRICOS

Antônio Martins da Costa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DOS RECURSOS HÍDRICOS

***  ***  ***

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº791/2006 - O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto
nº26.725, de 26 de agosto de 2002 e, visando a inserção futura no mercado
de trabalho de jovens estudantes do Estado do Ceará, resolve, com
fundamento nos arts.1º e 2º do Decreto supracitado e de acordo com o
art.1º, do Decreto nº27.230, de 28 de outubro de 2003, publicado no
Diário Oficial do Estado de 29 de outubro de 2003, autorizar a concessão
de BOLSA DE ESTÁGIO à estagiária PATRÍCIA MORENO FREITAS,
que perceberá a importância mensal de R$200,33 (DUZENTOS REAIS E
TRINTA E TRÊS CENTAVOS) provenientes de dotação orçamentária
deste Órgão/Entidade pelo prazo de 01 (hum) ano, com vigência a partir
da data da publicação desta Portaria. SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de 05 de 2006.

Jurandi Frutuoso Silva
SECRETÁRIO DA SAÚDE

***  ***  ***
PORTARIA Nº792/2006 - O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto
nº26.725, de 26 de agosto de 2002 e, visando a inserção futura no
mercado de trabalho de jovens estudantes do Estado do Ceará, resolve,
com fundamento nos arts.1º e 2º do Decreto supracitado e de acordo
com o art.1º, do Decreto nº27.230, de 28 de outubro de 2003, publicado
no Diário Oficial do Estado de 29 de outubro de 2003, autorizar a
concessão de BOLSA DE ESTÁGIO aos ESTAGIÁRIOS relacionados
no anexo único desta Portaria, que perceberão a importância mensal de
R$200,33 (DUZENTOS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
provenientes de dotação orçamentária deste Órgão/Entidade pelo prazo

de 01 (hum) ano, com vigência a partir da data da publicação desta
Portaria. SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 11 de maio de 2006.

Jurandi Frutuoso Silva
SECRETÁRIO DA SAÚDE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº792/2006 DE
11 DE MAIO DE 2006

Nº NOME

1. Ana Priscila Pessoa Feliciano
2. Antonio Carlos da Silva Vasconcelos
3. Antonia Valéria Ferreira Fernandes
4. Bárbara Maria Nascimento Gomes
5. Cleirton Lima Bezerra
6. Daiane Souza Silva
7. Felipe Oliveira de Sousa
8. Helton Douglas Vidal da Silva
9. Joseane Martins da Silva
10. Luana Gonçalves Rodrigues
11. Maria Suzane Dantas
12. Mayara Helane da Costa Santos
13. Thiago Sobreira Barbosa

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº30
PREGOEIRA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, comunica aos
interessados que no dia 26 de junho de 2006, às 11:00 horas (horário de
Brasília), através do site www.bb.com.br, realizar-se-á o supracitado Pregão
destinado a AQUISIÇÃO DE GÁS HÉLIO PARA RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA PARA O HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA. Para maiores
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se a Comissão
Especial de Licitação da SESA, localizada à rua Ávila Goulart.nº900 – CEP
60155-290, Papicu, nesta Cidade, no horário 08:00 às 12:00 e de 13:30 às
17:00 horas, mediante o recolhimento de R$5,00 (cinco reais), através de
DAE (Documento de Arrecadação Estadual), código da receita 7269, ou
gratuitamente, pelo sites www.sead.ce.gov.br ou www.bb.com.br. No caso de
obtenção do Edital pela internet, a empresa interessada deverá
comunicar-se com a Comissão Especial de Licitação informar através
do Fax: 0__85-3101.3195 ou Fone 3101.3264, os seguintes dados:
número do Edital, nome da empresa, endereço, CNPJ, e-mail, fone e fax.
HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA, em Fortaleza, 30 de maio de 2006.

Ismália Pereira Nogueira
PREGOEIRA DA CEL

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº91/2006
A PREGOEIRA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, comunica aos
interessados que no dia 14 de junho de 2006, às 13:00 horas (horário de
Brasília), através do site www.bb.com.br, realizar-se-á o supracitado
Pregão destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E
HIDRÁULICO  PARA O HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN.
Para maiores informações e aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir-se a Comissão Especial de Licitação da SESA, localizada à rua
Ávila Goulart.nº900 – CEP 60155-290, Papicu, nesta Cidade, no horário
08:00 às 12:00 e de 13:30 às 17:00 horas, mediante o recolhimento de
R$5,00 (cinco reais), através de DAE (Documento de Arrecadação
Estadual), código da receita 7269, ou gratuitamente, pelo sites
www.sead.ce.gov.br ou www.bb.com.br. No caso de obtenção do Edital
pela internet, a empresa interessada deverá comunicar-se com a Comissão
Especial de Licitação informar através do Fax: 0__85-3101.3195 ou
Fone 3101.3264, os seguintes dados: número do Edital, nome da empresa,
endereço, CNPJ, e-mail, fone e fax. HOSPITAL GERAL DE
FORTALEZA, em Fortaleza, 30 de maio de 2006.

Ismália Pereira Nogueira
PREGOEIRA DA CEL

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº92/2006
PREGOEIRA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ, comunica aos
interessados que no dia 16 de junho de 2006, às 11:00 horas (horário de

Claudio Sergio
Retângulo